

Annostelijoiden sijoittelu tuotantolaitoksessa

1. Sisäänkäynnit ja pukuhuoneet

Sijoita käsien desinfointiainetta tuotantolaitoksen sisäänkäyntiin työntekijöiden ja vierailijoiden käyttöön. Varmista, että henkilöstö pesee kädet perusteellisesti töihin saapuessaan. Pukuhuoneisiin tulee sijoittaa vähintään yksi saippua-annostelija aina kahta käsienpesuallasta kohden. Sijoita suuren kapasiteetin paperipyyhen-annostelijoita ja jalkapainikkeella toimivia roska-astioita altaiden lähelle.

2. Runsaasti kosketeltava alue

Kun käsien peseminen ei ole mahdollista, voidaan käyttää desinfointiainetta, jos kädet eivät ole näkyvästi likaiset. Ympäri tuotantolaitosta saatavilla olevat ja näkyvät annostelijat kannustavat henkilöstöä käyttämään niitä. Jos annostelijaa ei voi asentaa seinälle, käytä vapaasti seisovaa hygieniatelinettä.

3. Toimintavyöhykkeet

Työntekijöiden on aina säilytettävä sopiva etäisyys. Vyöhykkeet voidaan merkitä selkeästi työntekijöiden opastamiseksi heidän työskennellessään. Kullakin vyöhykkeellä tulee olla helposti saatavilla tuotanto- ja huoltotehtäviin ja myös pintojen puhdistukseen ja käsihygieniaan tarvittavia välineitä. Puhdistusliina-annostelijoiden sijoittaminen lähelle kannustaa runsaasti kosketeltavien pintojen säännölliseen puhdistamiseen ja vähentää työntekijöiden liikkumista, kun tarvikkeita ei tarvitse lähteä etsimään.

4. Tuotantolaitoksen tuotanto-osasto/ tuotantolinjat

Monia laitteiden pintoja kosketetaan runsaasti, muun muassa kosketusnäyttöillä toimivia käyttöliittymiä. Nämä näytöt on desinfioitava säännöllisesti. Käyttämällä annostelijoita, jotka voidaan asentaa monin eri tavoin, esim. magneeteilla, varmistat, että puhtaita puhdistusliinoja on aina saatavilla käyttöpisteen lähellä. Puhdistusliinojen saatavuus kannustaa säännölliseen pintojen puhdistamiseen.

5. Käyttäjän/huoltajan laitteet ja työkalut

On tärkeää, että huoltohenkilöstö välttää mahdollisuuksien mukaan samojen työkalujen tai materiaalin käyttämistä muiden työntekijöiden kanssa. Omat kannettavat puhdistusliinaratkaisut pakattuina laatikkoon tai ämpäriin on helppo kantaa käyttöpisteeseen, ja ne voivat olla vain yhden henkilön käytössä ristikontaminaation vähentämiseksi.

6. Yleiset tilat

Taukojen pitämiseen käytettävät yleiset tilat on varustettava helpokäyttöisillä hygieniaratkaisuilla – mukaan lukien saippua, paperiset käsipyyhkeet, desinfointiaine ja puhdistusliinat pintojen puhdistukseen. Käytä suuren kapasiteetin yksi kerrallaan -annostelijoita varmistaaksesi saatavuuden kaikkien vuorojen aikana ja vähentääksesi ristikontaminaatiota, kun käyttäjä koskee vain tarvitsemaansa arkkiin. Sijoita annostelijat paikkoihin, joissa niitä on helppo käyttää, ja näkyville – näin kannustat niiden käyttöön.

